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MIKÄ ON IHMINEN?                                             Väinö Hotti 

Mikä on ihminen?     Teh. VHn 

Suuri ja laaja kysymys. Universumi on laaja, jonka ääriä ja määriä ei 

ihminen ole vielä saavuttanut. Se käsittää valtavasti eri kohteita, suuria ja 

pieniä, joita ihminen on vain osittain päässyt tutkimaan ja tuntemaan. 

Ihmisen osuus 

Ihminen asuu pienellä planeetalla, joka on mitättömän pieni osa 

maailman kaikkeutta. Voiko pienellä ihmisellä olla mitään merkittävää 

osuutta näin suuren kokonaisuuden rinnalla? 

 

                      (nettikuva) 
Pieni ihminen 

Fyysisesti katsoen ihminen on mitättömän pieni osa maailman kaikkeutta. 

Lähes kaikki, mikä on olemassa, on ihmistä suurempaa. Kun mennään 

vähänkin kauemmas ilmakehään, ihminen häipyy kokonaan näköpiiristä. 

Suuri haave 

Ihmisen suuri haave on päästä hallitsemaan maailman kaikkeutta. Vaikka 

tekniikka jatkuvasti kehittyy, Luojan universumin hallinta jää varmasti 

ainaiseksi utopiaksi.  

Kun ihminen haluaa ILMAN JUMALAA päästä jumalallisesta viisaudesta 

osalliseksi, hän syyllistyy kapinaan Jumalaa vastaan – ja se ei tuota 

tulosta: 

”Sinä sanoit sydämessäsi: 'Minä nousen taivaaseen, korkeammalle 

Jumalan tähtiä minä istuimeni korotan ja istun ilmestysvuorelle, 

”Kun minä katselen sinun taivastasi, 

sinun sormiesi tekoa, kuuta ja tähtiä, 

jotka sinä olet luonut, niin mikä on 

ihminen, että sinä häntä muistat, tai 

ihmislapsi, että pidät hänestä 

huolen?” (Ps.8:4,5). 
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pohjimmaiseen Pohjolaan. Minä nousen pilvien kukkuloille, teen itseni 

Korkeimman vertaiseksi'” (Jes.14:13,14). 

Raamatun mukaan myös universumin viisaus on kätketty KRISTUKSEEN: 

”Sillä minä tahdon, että te tiedätte, kuinka suuri kilvoittelu minulla on 

teidän tähtenne ja laodikealaisten ja kaikkien tähden, jotka eivät ole 

minun ruumiillisia kasvojani nähneet, että heidän sydämensä, 

yhteenliittyneinä rakkaudessa, saisivat kehoitusta omistamaan täyden 

ymmärtämyksen koko rikkauden ja pääsisivät tuntemaan Jumalan 

salaisuuden, Kristuksen, jossa kaikki viisauden ja tiedon aarteet ovat 

kätkettyinä” Kol.2:1-3). 

Väliaikainen  

Edelleen kun ajattelemme ihmisen elinikää, jälleen ihminen jää ”toiseksi”; 

lähes kaikki muu luotu elää pitempään: 

”Kuulkaa nyt, te, jotka sanotte: "Tänään tai huomenna lähdemme siihen ja 

siihen kaupunkiin ja viivymme siellä vuoden ja teemme kauppaa ja 

saamme voittoa" - te, jotka ette tiedä, mitä huomenna tapahtuu; sillä 

mikä on teidän elämänne? Savu te olette, joka hetkisen näkyy ja sitten 

haihtuu” (Jaak.4:13,14). 

”Herra, opeta minua ajattelemaan loppuani, ja mikä minun päivieni mitta 

on, että ymmärtäisin, kuinka katoavainen minä olen. Katso, kämmenen 

leveydeksi sinä teit minun päiväni, ja minun elämäni on sinun edessäsi 

niinkuin ei mitään. Vain tuulen henkäys ovat kaikki ihmiset, kuinka lujina 

seisokootkin” (Ps.39:5,6). 

”Vain tuulen henkäystä ovat ihmiset, vain valhetta ihmisten lapset: kaikki 

he nousevat vaa'assa ylös köykäisempinä kuin tuulenhenkäys” (Ps.62:10). 

”Sillä hän tietää, minkäkaltaista tekoa me olemme: hän muistaa meidät 

tomuksi. Ihmisen elinpäivät ovat niinkuin ruoho, hän kukoistaa niinkuin 

kukkanen kedolla. Kun tuuli käy hänen ylitsensä, ei häntä enää ole, eikä 

hänen asuinsijansa häntä enää tunne” (Ps.103:14-16). 
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”Minä, minä olen teidän lohduttajanne; mikä olet sinä, että pelkäät 

ihmistä, joka on kuolevainen, ihmislasta, jonka käy niinkuin ruohon” 

(Jes.51:12). 

Jumalan kuva 

”Ja Jumala sanoi: "Tehkäämme ihminen kuvaksemme, kaltaiseksemme; ja 

vallitkoot he meren kalat ja taivaan linnut ja karjaeläimet ja koko maan ja 

kaikki matelijat, jotka maassa matelevat". Ja Jumala loi ihmisen omaksi 

kuvaksensa, Jumalan kuvaksi hän hänet loi; mieheksi ja naiseksi hän loi 

heidät” (1. Moos.26,27). 

1. IHMINEN – IHMETTELIJÄ 

”Minä kiitän sinua siitä, että olen tehty ylen ihmeellisesti; ihmeelliset 

ovat sinun tekosi, sen minun sieluni kyllä tietää” (Ps.139). 

Jo pelkästään ihminen on Jumalan ihmeluomus. Ihmisessä riittää paljon 

tutkimista ja - ihmettelemistä. Ihmisen aivotoimintaa tunnetaan vasta 

vähän. 

Ihminen on kokonaisuus 

RUUMIS – SIELU – HENKI muodostavat mittavan kokonaisuuden. Näiden 

moninaisuus ja yhteistoiminta muodostavat haastavan tehtävän. Nämä 

kaikki kolme tulisi tutkimuksessa ottaa aina huomioon. Näiden jokaisen 

erikseen tunteminen vaatii suuren tietomäärän; niiden yhteen 

sovittaminen taas on luku aivan erikseen.  

TERVE SIELU TERVEESSÄ RUUMIISSA! 

2. JUMALAA EI VOI PAETA 

Pakeminen on toivoton yritys: 

”Istunpa minä tahi nousen, sinä sen tiedät; sinä ymmärrät minun ajatuk-

seni kaukaa. Käynpä tahi makaan, sinä sen havaitset, ja kaikki minun 

tieni ovat sinulle tutut. Sillä, katso, ei ole sanaa minun kielelläni, jota sinä, 

Her-ra, et täysin tunne. Sinä olet saartanut minut edestä ja takaa ja 

laskenut kätesi minun päälleni. Senkaltainen tieto on minulle ylen 
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ihmeellinen, ylen korkea käsittääkseni sen. Minne minä voisin mennä, 

kussa ei sinun Henkesi olisi, minne paeta sinun kasvojesi edestä? Jos minä 

taivaaseen nousisin, niin sinä olet siellä; jos minä tuonelaan vuoteeni 

tekisin, niin katso, sinä olet siellä. Jos minä kohoaisin aamuruskon siivillä 

ja asettuisin asumaan meren ääriin, sielläkin sinun kätesi minua taluttaisi, 

sinun oikea kätesi tarttuisi minuun. Ja jos minä sanoisin: "Peittäköön 

minut pimeys, ja valkeus minun ympärilläni tulkoon yöksi", niin ei 

pimeyskään olisi sinulle pimeä: yö valaisisi niinkuin päivä, pimeys olisi 

niinkuin valkeus” (Ps.139). 

3. SUHDE JUMALAAN – KAKSI ERILAISTA NÄKEMYSTÄ 

1. Kaikki ihmiset ovat luomisen perusteella JUMALAN LAPSIA. Kaikki 

ihmiset pelastuvat (Antti Kylliäinen).  

2. Kaikki ihmiset ovat syntisiä ja ansainneet kadotuksen; ja hukkuvat ilman 

Kristusta: 

”Sillä kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla” 

(Room.3:23). 

”Te olette isästä perkeleestä, ja isänne himoja te tahdotte noudattaa. Hän 

on ollut murhaaja alusta asti, ja totuudessa hän ei pysy, koska hänessä ei 

totuutta ole. Kun hän puhuu valhetta, niin hän puhuu omaansa, sillä hän 

on valhettelija ja sen isä” (Room.8:44). 

4. LUONNOLLINEN IHMINEN 

HOMO HOMINI LUPUS = IHMINEN ON TOISELLE SUSI (vrt. Ukrainan sota) 

”Me vaelsimme kaikki eksyksissä niinkuin lampaat, kukin meistä poikkesi 

omalle tielleen” (Jes.53:6). 

”Viisaat saavat häpeän, kauhistuvat ja joutuvat kiinni. Katso, he ovat 

hyljänneet Herran sanan - mitä heillä on viisautta?” (Jer.8:9). 

”Monet puhdistetaan, kirkastetaan ja koetellaan, mutta jumalattomat 

pysyvät jumalattomina, eikä yksikään jumalaton ymmärrä tätä, mutta 

taidolliset ymmärtävät” Dan.12:10). 
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”Mutta luonnollinen ihminen ei ota vastaan sitä, mikä Jumalan Hengen 

on; sillä se on hänelle hullutus, eikä hän voi sitä ymmärtää, koska se on 

tutkisteltava hengellisesti. Hengellinen ihminen sitä vastoin tutkistelee 

kaiken, mutta häntä itseään ei kukaan kykene tutkistelemaan. Sillä: "kuka 

on tullut tuntemaan Herran mielen, niin että voisi neuvoa häntä?" Mutta 

meillä on Kristuksen mieli” (1. Kor.2:14-14). 

”Ja Jumala on eläviksi tehnyt teidät, jotka olitte kuolleet rikoksiinne ja 

synteihinne, joissa te ennen vaelsitte tämän maailman menon mukaan, 

ilmavallan hallitsijan, sen hengen hallitsijan, mukaan, joka nyt tekee 

työtään tottelemattomuuden lapsissa, joiden joukossa mekin kaikki 

ennen vaelsimme lihamme himoissa, noudattaen lihan ja ajatusten 

mielitekoja, ja olimme luonnostamme vihan lapsia niinkuin muutkin” 

(Ef.2:1-3). 

”Olimmehan mekin ennen ymmärtämättömiä, tottelemattomia, 

eksyksissä, moninaisten himojen ja hekumain orjia, elimme pahuudessa ja 

kateudessa, olimme inhottavia ja vihasimme toisiamme” (Tiit.3:3). 

5. UUDESTISYNTYMINEN 

"Totisesti, totisesti minä sanon sinulle: joka ei synny uudesti, ylhäältä, se ei 

voi nähdä Jumalan valtakuntaa" (Joh.3:3). 

”Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi ainokaisen 

Poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi 

iankaikkinen elämän” (Joh.3:16). 

 "Tehkää parannus ja ottakoon kukin teistä kasteen Jeesuksen Kristuksen 

nimeen syntienne anteeksisaamiseksi, niin te saatte Pyhän Hengen lahjan” 

(Apt.2:38). 

”Tehkää siis parannus ja kääntykää, että teidän syntinne pyyhittäisiin 
pois, että virvoituksen ajat tulisivat Herran kasvoista ja hän lähettäisi 
hänet, joka on teille edeltämäärätty, Kristuksen Jeesuksen” (Apt.3:19,20). 
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”Ja hän sanoi heille: "Niin on kirjoitettu, että Kristus oli kärsivä ja 

kolmantena päivänä nouseva kuolleista, ja että parannusta syntien 

anteeksisaamiseksi on saarnattava hänen nimessänsä kaikille kansoille, 

alkaen Jerusalemista” (Luuk.24:46,47). 

6. UUSI ELÄMÄ 

”Siis, jos joku on Kristuksessa, niin hän on uusi luomus; se, mikä on 

vanhaa, on kadonnut, katso, uusi on sijaan tullut” (2.Kor.5:17). 

”Mitä siis sanomme? Onko meidän pysyttävä synnissä, että armo suureksi 

tulisi? Pois se! Me, jotka olemme kuolleet pois synnistä, kuinka me vielä 

eläisimme siinä? Vai ettekö tiedä, että me kaikki, jotka olemme kastetut 

Kristukseen Jeesukseen, olemme hänen kuolemaansa kastetut? Niin 

olemme siis yhdessä hänen kanssaan haudatut kasteen kautta kuole-

maan, että niinkuin Kristus herätettiin kuolleista Isän kirkkauden kautta, 

samoin pitää meidänkin uudessa elämässä vaeltaman. Sillä jos me 

olemme hänen kanssaan yhteenkasvaneita yhtäläisessä kuolemassa, niin 

olemme samoin myös yhtäläisessä ylösnousemuksessa” (Room.6:1-5). 

”Kukaan Jumalasta syntynyt ei tee (jatkuvasti) syntiä, sillä Jumalan siemen 

pysyy hänessä. Hän ei saata elää synnin harjoittajana, koska on Jumalasta 

syntynyt” (1. Joh.3:9; Saarnivaaran käänn.) 

 

                      (nettikuva) 

   JUHO KUSTI PAASIKIVI 
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”Kaiken viisauden alku on tosiasioiden 

tunnustaminen”  

Presidentti J.K. Paasikivi (NETTI). 

 


